
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ТВЕРИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ г .ТВЕРИ
Вход _____

  £>А 2 0 j < / _

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2014 № К б '-6

г. Тверь

Об установлении тарифов на платные услуги, работы, 
оказываемые МУП «Тверьгорэлектро» на 2015 год

Руководствуясь решением Тверской городской Думы от 29.09.2012 № 183 
«О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы 
муниципальных предприятий и учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на платные услуги, работы, оказываемые 
МУП «Тверьгорэлектро», на 2015 год согласно приложению к настоящему 
постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого 
заместителя Главы администрации города Твери.

Г лава администрации города Т вер» JO.B. Тимофеев

Приложение к постановлению 
Администрации города Твери

ОТ У/63

П еречень тарифов 

на платные услуги, работы 

М УП "Тверьгорэлектро" на 2015 год

N Наименование Категория Метод Единица Тариф, руб.
п/п услуг, работ потребителей услуг установления измерения (без НДС)

(физических. тарифа услуги.
юридических лиц) работы

Основные виды деятельности
Услуги

1 Услуги по наружному освещению

1.1.
Обслуживание сетей наружного 
освещения

Департамент благоустройства, дорожного 
хозяйства и транспорта администрации 

г.Твеои

метод индексации 
тарифов

светоточка 
в месяц 227,86

Работы

1 X
X

Иные виды деятельности

Услуги

1
на замену одной лампы ДРЛ-250 
наружного освещения

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 645,13

2
на замену одной лампы ДНАТ-100 
наружного освещения

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 731,32

3
на замену одной лампы ДНАТ-250 
наружного освещения

юридические и физические лица
экономической
обоснованности шт. 776,05

4
на замену одной лампы ДНА Т-400 
наружного освещения

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 791,87

5
на замену одной лампы ДРЛ-125 
наружного освещения юридические и физические лица

экономической
обоснованности

расходов
шт. 596,57

6
на замену одной лампы КЛЛ 
наружного освещения

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 752,86

7 на замену одной лампы накаливания 
10Вт (цветной) юридические и физические лица

экономической
обоснованности

расходов
шт. 271,52

8

на испытание дополнительных 
защитных средств (диэлектрические 
перчатки, галоши, боты, указатели 
напряжения 10 кВ, изолирующая 
штанга ЮкВ, штанга ШО и д р .)

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
UIT. 113,93

9

затрат на вызов представителя МУП
Тверьгорэлектро’
при работах персонала сторонних
организаций в охранной зоне
кабельных линий, находящихся на
w a H «  л к ^ п р и я тн ч

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 987,60

10

затрат на вызов представителя МУП
Тверьгорэлектро*
при работах персонала в охранной
зоне ВЛ. находящихся на балансе
предприятия

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 1 303.80

11

затрат на вызов наблюдающего для
допуска персонала
сторонних организаций к работе в

1 - .....

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 558,78

12
стоимости 1 машино-часа работы 

автомобиля УАЗ
юридические и физические лица

экономической
обоснованности маш./час 624,29

13
стоимости 1 машино - часа работы 
бурильно-крановой машины юридические и физические яйца

экономической
обоснованности

расходов
маш/час 1 129,27

14
стоимости 1 машино - часа работы 
бортовой грузовой а/м "ЗИЛ" юридические и физические лица

экономической 
обоснованности 

. .  .  у х о д о в
маш./час 531,38



N Наименование Категория Метод Единица Тариф, руб.
n/п услуг, работ потребителей услуг установления измерения (без НДС)

(физических. тарифа услуги.
юридических лиц) работы

IS
стоимости 1 машино - часа работы 
автовышки

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
машУчас 1 150,40

16 стоимости затрат на эксплуатацию 
кабельной линии 0,4 кВ (1 км. в год)

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
км 1 646,01

17
стоимости затрат на техническое 
обслуживание (обход каблинии 6- 
! 0.0-4кВ) ( | км в гол)

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
км 2 633,61

18

стоимости затрат на техническое 
обслуживание (осмотр концевых 
муфт кабельной линии 6-10 кВ, 0,4 
кВ)(на 1 муфту)

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
муфта 553,07

19
стоимости затрат на эксплуатацию 
кабельной линии 6 • 10 кВ (1км. в 
гол)

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
км 1 689,31

20
на ремонтно-эксплуатационные 

услуги по ТП, оказываемые 
сторонним организациям

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт.

по
выполненным

работам

21
на ремонт и обслуживание 
автоматических выключателей в ТП

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт.

по

22
стоимости затрат на эксплуатацию 
воздушной линии 0,4 кВ(6-10кВ) (1 
кч в год)

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
км 14 005,49

23 стоимости затрат на текущий ремонт
РП

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт.

по
выполненным

работам

24
на ремонт трансформаторов при ППР 
и ТРТ трансформаторных 
подстанций

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт.

по
выполненным

работам

25
стоимости 1 машино - часа работы 
автокрана (КС-3577)

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
маш./час 870,95

26 стоимости 1 машино - часа работы 
электрической лаборатории (ЛВИ)

экономической
обоснованности

расходов
маш /час 1 705,23

27 стоимости 1 машино - часа работы 
экскаватора

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
машУчас 721,30

28
на инструментальную проверку и 
опломбировку однофазного счетчика 
электроэнергии прямого включения.

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 495,85

29

на проверку и опломбировку 3-х 
фазного счетчика электроэнергии, 
включенного непосредственно без 
измерительных трансформаторов

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 569,64

30

на проверку и опломбировку 3-х 
фазного счетчика электроэнергии, 
включенного через измерительные 
трансформаторы тока в сетях

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 857,38

31

на установку (замену) однофазного 
однотарифного счетчика 
электроэнергии в электроустановках 
напряжением до 1000В

физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. I 071,05

32

на установку (замену) 
многотарифного однофазного 
счетчика электроэнергии в 
электроустановках напряжением до
1000В.

физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 1 131,32

33

на установку (замену) однофазного 
однотарифного счетчика 
электроэнергии в электроустановках 
напряжением свыше 1000В со

физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 1 702,69

34

иа установку (замену) трехфазного 
однотарифного счетчика 
электроэнергии прямого включения в 
электроустановках напряжением до 
1000В

физические лица
экономической 
обоснован мости 

расходов
шт. 1 610,66

N . Наименование Категория Метод Единица Тариф. ру&.
п/п услуг, работ потребителей услуг установления измерения (без НДС)

(физических. ’I - # услуги.
юридических лиц) работы

35

на установку (замену) 
многотарифного трехфазного 
счетчика электроэнергии прямого 
включения в электроустановках 
напряжением до 10008

физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 1 702,69

36

на установку (замену) трехфазного 
однотарифного счетчика 
электроэнергии трансформаторного 
включения в электроустановках 
напряжением до 1000В

физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 2 458.63

37

на установку (замену) трехфазного 
многотарифного счетчика 
электроэнергии трансформаторного 
включения в электроустановках 
напряжением до 1000В

физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 2 600,52

38

на установку (замену) трехфазного 
счетчика электроэнергии прямого 
включения в электроустановках 
напряжением свыше 1000В со

......  __
физические лица

экономической
обоснованности

расходов
шт. 1 784,30

39

на установку (замену) трехфазного 
счетчика электроэнергии 
трансформаторного включения в 
электроустановках напряжением 
свыше 1000В со стороны 0,4кВ

физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 2 763,75

40

на установку (замену) однофазного 
однотарифного счетчика 
электроэнергии в электроустановках 
напряжением до 1000В

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 1 650,09

41

на установку (замену) 
многотарифного однофазного 
счетчика электроэнергии в 
электроустановках напряжением до 
IU00B

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 1 785,07

42

на установку (замену) однофазного 
однотарифного счетчика 
электроэнергии в электроустановках 
напряжением свыше 1000В со 
«логюныО.4 кП

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
UIT. 2 494,49

43

на установку (замену) трехфазного 
однотарифного счетчика 
электроэнергии прямого включения в 
электроустановках напряжением до
1000В

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 2 310,44

44

на установку (замену) 
многотарифного трехфазного 
счетчика электроэнергии прямого 
включения в электроустановках 
напряжением до H W B

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 2 700,51

45

на установку (замену) трехфазного 
однотарифного счетчика 
электроэнергии трансформаторного 
включения в электроустановках 
напряжением до 1000В

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 3 821,38

46

на установку (замену) трехфазного 
многотарифного счетчика 
электроэнергии трансформаторного 
включения в электроустановках 
напряжением до 1000В

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
urr. 4 139,06

47

на установку (замену) трехфазного 
счетчика электроэнергии прямого 
включения в электроустановках 
напряжением свыше 1000В со 
стороны 0,4кВ

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
urr. 2  831,29

48

на установку (замену) трехфазного 
счетчика электроэнергии 
трансформаторного включения в 
электроустановках напряжением 
свыше 1000В со стооони 0,4кВ

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 4 414,77



IN Наименование Категория Метод Единица Тариф, руб.
'  п/n '■* услуг, работ потребителей услуг установления измерения (без НДС)

(физических. тарифа услуги,
юридических лиц) работы

49

на установку (замену) трехфазного 
счетчика электроэнергии 
трансформаторного включения на 
стороне ВН в электроустановках 
напряжением свыше 1000В

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 4 662.14

50

на установку (замену) 
трансформаторов тока в 
электроустановках напряжением до 

" ;, . Ц ( К  ЮЛ ]  \
юридические лица

экономической 
обоснованиости 

расходов
шт. 6 117,16

SI

на установку (замену) 
трансформаторов тока в 
электроустановках напряжением до 
1000В (400/5-2000/5)

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 9  511,04

52

на установку (замену) 
трансформаторов тока в 
электроустановках напряжением 
свыше 1000В со стороны 0,4 кВ с 
организацией допуска и отключения

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
UIT. 12 247,19

53

на установку (замену) вторичных 
цепей
к приборам учета трансформаторного 
включения

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 2 845,39

54

на установку общедомового узла 
электроэнергии со стоимостью 
материалов и оборудования, без юридические лица

экономической
обоснованности

расходов
ил- 17 253.51

55

стоимость 1 часа затрат на ремонт 
гирлянд праздничной иллюминации, 
подключенных к сетям наружного 
освещения

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
час. 1 707,26

56
стоимости затрат на подключение 
рекламы
к сетям наружного освещения

юридические и физические лица
экономической
обоснованности шт. 1830,60

57

стоимости 1 часа затрат на 
подключение праздничной 
иллюминации
к сетям наружного освещения

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
час. 1 761,86

58

на согласование (подтверждение 
ранее согласованной технической 
документации) инженерных 
коммуникаций или прочих объектов 
(дороги, ограждения, трамвайные 
пути, бурение скважин, установка 
рекламных щитов и тд .) для 
населения и организаций ( с выездом 
на объект)

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт.

3357,83 
(за срочное 

согласование 
5036,75)

59

на согласование (подтверждение 
ранее согласованной технической 
документации) инженерных или 
прочих объектов(дороги, 
ограждения, трамвайные пути, 
бурение скважин, установка 
рекламных щитов и тд .) для 
населения и организаций (формат

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 786,82

60

на согласование (подтверждение 
ранее согласованной технической 
документации) инженерных 
коммуникаций или прочих 
обьектов(ввода к зданиям, 
переустройства сетей, установка 
рекламных щитов и тд .) для 
населения и организаций (формат

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 302,60

61

на проведение инструктажа 
персонала сторонних организаций, 
при работах в сетях ТГЭ (  в расчете 
на инструктаж 1 человека)

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
чел. 60,52

62

затрат на вызов наблюдающего для 
допуска персонала сторонних 
организаций к работам в 
действующих электроустановках 
( с ю д п л О в К  рабочего « С П  )

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 4 664,08

N Наименование Категория Метод Единица Тариф, руб.
п/п услуг, работ потребителей услуг установления измерения (без НДС)

(физических. тарифа услуги.
юридических лиц) работы

63

затрат на вызов наблюдающего для 
допуска персонала сторонних 
организаций к работам в 
действующих электроустановках 
( с подготовкой рабочего места )

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 5 360.61

64

затрат на вызов наблюдающего для 
допуска персонала сторонних 
организаций к работам в 
действующих электроустановках 

! - ч  rn-;;rou)BKH р а < о ч г т  м е с т а  )

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 1 684,01

65
на снятие показаний средств учета у 
бытовых потребителей (физические 
лица) многоквартирного дома

физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 37,05

66
на снятие показаний средств учета у 
бытовых потребителей частного 
сектора

физические лица
экономической 
обоснован ности 

расходов
шт. 44,54

67

на снятие показаний со счетчиков в 
электроустановках потребителей 
юридических и приравненных к ним 
лиц

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 269,74

68
на вручение уведомления о 
предстоящем отключении 
потребителей

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 145,54

69
комплексная проверка 1 ГТУ 
электроэнергии физического лица

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 427,98

70
комплексная проверка I ГТУ 
электроэнергии юридического лица 
(в МКД)

юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 1 459,70

71 комплексное обследование 1 ОДПУ юридические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 1 811,23

72

стоимости работы бригады 
диспетчерской службы по 
отключению (подключению) 
бытовых потребителей в 
многоквартирных домах ( с 

г л м У М  1

физические лица
экономической
обоснованности

расходов
UIT. 985,62

73
стоимости 1 часа работы бригады
оде юридические и физические лица

экономической
обоснованности

расходов
час. 1 001,79

74
на измерение сопротивления 
изоляции кабеля мегомметром 
напряжением 2500 В (KJ1 до 1000 В)

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 664,57

75
стоимости одного выезда бригады по 
отключению (подключению) 
потребителей (в сетях абонента)

юридические и физические лица
экономической
обоснованности шт. 1 767,60

76

стоимости одного выезда бригады по 
отключению (подключению) 
бытовых потребителей частного 
сектора (с использованием

физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 1 307,53

77

стоимости одного выезда бригады по 
отключению (подключению) с 
оформлением акта недопуска 
потребителей (с использованием

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 1 590,81

78

стоимости одного выезда бригады по 
отключению (подключению) с 
оформлением акта недопуска

юридические н физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 985,62

79

стоимости одного выезда бригады по 
отключению (подключению) 
потребителей (с использованием а/м 
УЛ2}.

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
шт. 985,62

80 стоимости 1 машино - часа работы 
грузового фургона ГАЗ - 52 юридические и физические лица

экономической
обоснованности маш/час 742,60

81

на осмотр воздушной линии для 
разработки технического задания на 
монтаж оптико-волоконного кабеля 
по опорам МУП “Тверьгорэлектро" (с 
использованием автовышки)

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
км 2 633,76



N Наименование Категория Метод Единица Тариф, руб.
п/п услуг, работ потребителей услуг установления измерения (без НДС)

(физических. тарифа у с л у г и .

юридических лиц) работы

82

на осмотр воздушной линии для 
выдачи акта о выполнении 
технического задания на монтаж 
оптико-волоконного кабеля по 
опорам МУП Тверьгорэлектро" (с 
и ср 0 ,чь?0 р ан и см  э в т ?чЫ 1!1* и )

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов
км 2 633,76

S3 на выдачу технических условий на 
подвес оптико-волоконного кабеля юридические и физические лица

экономической
обоснованности

расходов
шт. 1 453,71

84
стоимости оформления приложений 
к договору энергоснабжения, 
имеющего одну точку присоединения

юридические и физические лица
экономической 
обоснован иости 

расходов
шт. 457,80

85

стоимость услуги по предоставлению 
места на опоре наружного 
освещения для крепления оптико­
волоконного кабеля и других 
проводников 1 нитки

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов

опора в 
месяц 270,17

86

стоимость услуги по предоставлению 
места на опоре наружного освещения 
для крепления кабеля сечением до 16 
кв.мм

юридические и физические лица
экономической 
обоснован ности 

расходов

опора в 
месяц 180,33

87

стоимость услуги по предоставлению 
места на опоре наружного освещения 
для крепления кабеля сечением от 25 
кв.мм до 50 кв.мм

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов

опора в 
месяц

247,66

88

стоимость услуги по предоставлению 
места на опоре наружного 
освещения для крепления кабеля 
сечением свыше 50 кв.мм

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов

опора в 
месяц

439,03

89

стоимость услуги по предоставлению 
места на опоре наружного освещения 
для крепления провода сечением до 
25 кв.мм до 4 жил

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов

опора в 
месяц 168,86

90

стоимость услуги по предоставлению 
места на опоре наружного 
освещения для креплением провода 
сечением от 35 кв.мм до 50 кв.мм (до 
4 жил)

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов

опора в 
месяц 236,40

91

стоимость услуги по предоставлению 
места на опоре наружного освещения 
для крепления провода сечением 
свыше 50 кв.мм

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов

опора в 
месяц

427,77

92

стоимость услуги по предоставлению 
места на опоре наружного освещения 
для крепления щита (короба) общей 
площадью до 1 кв. метра

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов

опора в 
месяц 450,29

93

стоимость услуги по предоставлению 
места на опоре наружного 
освещения для крепления щита 
(короба) общей площадью до 2 
Нй м е т го в

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов

опора в 
месяц

900,58

94

стоимость услуги по предоставлению 
места на опоре наружного освещения 
для крепления щита (короба) общей 
площадью до 3 кв. метров

юридические и физические лица
экономической
обоснованности

расходов

опора в 
месяц 1 350,86

/ С /
Начальник департамента ЖКХ У "  Куринный И.В.

Г ' .  ,— Ч


